2020年 1月 24日

各 位

会 社 名 株式会社トランザス

代 表 者 名 代表取締役社長 藤吉 英彦

（コード番号：6696 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 奥 文郎

（TEL.045-650-7000）

持分法適用関連会社（株式会社ピースリー）の異動（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020 年 1 月 24 日、当社の持分法適用関連会社である株式会社ピースリー（以下、「P3」といいます。）

を連結子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

 P3 の発行済株式のうち、当社が保有している割合は 50％にとどまるものの、当社が筆頭株主であること、2020

年 1 月期第 4 四半期に予定されている当社と P3 との間の取引の規模が大きく、両社間の関係が緊密化すること

等を総合的に勘案し、監査法人と協議した結果、P3 を当社の連結子会社化することを決議いたしました。

２．異動する関連会社の概要

名 称 株式会社ピースリー

所 在 地 神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目 2-1

横浜ランドマークタワー17 階

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役会長 寺山 隆一

代表取締役社長 藤吉 英彦

事 業 内 容 ・プラットフォームメディアの構築とプランニング

・広告の販売

・製品の開発、製造及び販売

資 本 金 5 百万円（資本準備金含む）

設 立 年 月 日 2019 年 3 月 25 日

大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社トランザス 50％

株式会社 NSC ホールディングス 46％

株式会社 YS ホールディングス 4％

株式会社トランザスと株式会社

ピ ー ス リ ー と の 間 の 関 係

・資本関係 当社が当該会社の発行済株式の 50％を保有しております。

・人的関係 当社取締役 2 名が当該会社の取締役を兼務しております。

・取引関係 該当事項はありません。

※株式会社ピースリーは 2019 年に設立された新会社であるため、「最近 3 年間の経営成績及び財政状態」につ

いて記載すべき事項はありません。

 ３．日程

(１)取締役会決議日 2020 年 1 月 24 日

(２)企業結合日 2019 年 11 月 1 日

４．今後の見通し

本件が 2020 年 1 月期の連結業績に与える影響については、当社が本日公表いたしました「連結業績予想の修

正に関するお知らせ」に記載のとおりであります。

2021 年 1 月期の連結業績予想については現在集計中でございますが、当社が本日公表いたしました「当社連結

子会社の株式会社ピースリーにおける株式会社デジタルガレージ及び株式会社ダリアとのヘアーサロン向け番

組配信事業での業務契約締結に関するお知らせ」に記載いたしましたとおり、今後見込まれる P3 の事業規模の

拡大が、当社の連結業績に寄与することが見込まれます。

なお、当社の 2021 年 1 月期の連結業績予想は、2020年 3 月 13 日に「2020 年 1月期決算短信〔日本基準〕（連

結）」において公表する予定です。

以上